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ESTADO DE ALAGOAS

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL
DEPUTADO REMI CALHEIROS

Assembleia Legislativa de Alagoas

PROJETO DE LEI N° / 2026.

CONSIDERA DE  UTILIDADE
PUBLICA O INSTITUTO GILVAN
VASCONCELOS - IGV.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS DECRETA:

Art. 1° - Fica considerado de Utilidade Publica o Instituto Gilvan Vasconcelos - IGV,
pessoa juridica de direito privado, sem fins lucrativos, constituida em 04 de maio de 2022,
inscrito no CNPJ 47.439.892/0001-95, com sede no Conjunto Residencial Olavo
Calheiros 01, s/n° QD W, n° 36 - Bairro Campo Grande, CEP 57.820-000, no municipio
de Murici/AL.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicagdo.

SALA DAS SESSOES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL,

em, 19 de fevereiro de 2026.
R££ CALHEIRO

Deputado Estadual

Legislativo



JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Lei visa considerar de Utilidade Publica, o Instituto Gilvan
Vasconcelos - IGV, constituida em 04 de maio de 2022, entidade sem fins
lucrativos, apresenta esta justificativa com o objetivo de solicitar a concessdo do
titulo, tendo em vista o relevante impacto social promovido em diversas
comunidades, especialmente no estado de Alagoas.

Desde sua fundagdo, o Instituto tem desenvolvido a¢des continuas voltadas ao
fortalecimento social, educacional e comunitario, com foco no atendimento de
populag¢des em situacdo de vulnerabilidade. Suas atividades incluem a oferta de
servigos socioassistenciais, agdes educativas, campanhas de conscientizagdo,
projetos de desenvolvimento humano, atividades culturais, além de iniciativas que
promovem cidadania, inclusdo e melhoria da qualidade de vida.

O trabalho desempenhado pelo Instituto é realizado de maneira organizada,
transparente e alinhada aos principios da responsabilidade social e do interesse
publico. Suas agdes contam com a participagdo de equipes qualificadas,
voluntdrios, parceiros institucionais e apoio de orgdos publicos e privados,
garantindo capilaridade, eficiéncia e impacto real nas comunidades atendidas.

As iniciativas desenvolvidas pelo Instituto Gilvan Vasconcelos tém contribuido
significativamente para reduzir desigualdades, ampliar o acesso a servigos
essenciais, fortalecer vinculos sociais e oferecer oportunidades que geram
transformacdo individual e coletiva. Ademais, a institui¢do mantém regularidade
administrativa, cumprimento de suas obrigacdes legais e estrutura adequada para
execucdo de projetos permanentes e eventuais.

Diante de sua atua¢do comprovada, do carater social de suas atividades e do
evidente beneficio publico gerado a populagdo, o Instituto Gilvan Vasconcelos
atende plenamente aos requisitos para obtencdo do titulo de Utilidade Pablica. A
concessdo deste reconhecimento fortalecera suas agdes, possibilitara a expansdo
de projetos existentes e ampliara a capacidade de atendimento as comunidades
que dependem de iniciativas dessa natureza.

Portanto, é mais que justo, diante do exposto, que os meus pares deste Legislativo,
com a sensibilidade e a solidariedade para o Povo que sempre depositou em

nossos mandatos, a confianga como representantes politicos, aprovem este Projeto
Lei.

SALA DAS SESSOES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL,
em 19 de fevereiro de 2026.

REMI CAL
Deputado esta ual
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GONJUNTO OLAVO CALHEIROS 1, QD W, N* 35, BR 104, CEP 67820-000,
MURIC/ALAGOAS
OFICIO N° 0018 de dezembro da 2025,

Ao Excelentissimo Senhor

Deputado Estadual’ Remi Vasconcelos Catheiros

Presidente da Assembieia Legistativa do Estado de Alagoas ~ ALE/AL.
Paticio Marecha! Floriano Peixoto

Praga Dom Pedro il s/n®, Centro

Assunto' Sclictacao de proposicho de Projeto de Lei para concesszo do Titulo de Utlidade Pdblica
Estadusl

Excetentissimo Senhor Deputado,

O Instduto Gilvan Vasconcelos peseos juridica de direito privado, sem fing lucrativos, inscnta
no CNPJ sob o n® 47.439.892/0001-85 , com sede na Conjunto CONJUNTO OLAVO CALHEIROS 1,
ab w, N° 36, BR 104, 35957820000 MURICUALAGOAS, vem, por meio de seu representants
legal que este subscreve, saﬂdmraVossaEmdendaoambmmapmosic&odemm&
Lei que visa a concessao do Tiulo de Utilidade Publica Estadual.

Nossa entidade, fundada em 04/65/2622, O Instituto Gilvan Vasconceles ¢ uma
organizagdo do carater social, educacional e cufiural que atua na promoglo do dessavoivimento
humano, com {oco espacial em criangas, adolascentes 8 jovens. O Instiluto desenvolve agbes
voliadas para 8 educagdo, cultura, cldadanla, inclusio seclal o formaglio para 0 mundo do
trabalho. utiizando a srte, o canhecimento 8 0 espornto como ferramantas de transformagfo social.

Entre suas principais ag8es estdo a realizaghio de projotos culturais @ educativas. oficinas
formativas, capacilages profissionals, atividades artisticas, agbes comunitdrias o Iniciativas de
fortalecimenio de talentos locais. O Instituto tambdm atua no incentivo 4 teitura, 3 cultura poputar, 2o
audiovisugl, 85 praticas saudavels ¢ so protagonismo juvenil. Comprometlido com o impacto social
pasitivo, ocmmenvanmmm busca parcerias com o podsr pubfico, iniciativa privada ¢
sociedade civii, contribuinde pars a reduglo das desigualdades saclals o para a construglo de
opontunidades que promovam dignidade, cidagania o desenvolvimento sustentdvel. Prestando
relevantes servigos 4 comunidade do Municipio de Murisi @ Regifo do forma desintoressada,
conforme comprovam o5 dgsumantos BROXoS.

Cientes da impertancia daste titulo pars a continuidade @ ampllagay de nossas atividades
disposigio wamwemm.mnwomm

Atenciosaments,

Murici/Alagoas, 15 de dezembro do 2028.

PRESIDENTE

Yahoo Mail: Busque, organize e aumente sua produtividade

https://mail.yahoo.com/d/folders/1/messages/93977?.lang=pt-BR..

18/12/2025, 13:01



Justificativa para Concess&o de Utilidade Publica ao Instituto Gilvan Vasconcelos

O Instituto Gilvan Vasconcelos, entidade sem fins lucrativos, apresenta esta justificativa com o
objetivo de solicitar a concessao do titulo de Utilidade Puablica pela Assembleia Legislativa do
Estado de Alagoas, tendo em vista o relevante impacto social promovido em diversas
comunidades, especialmente no estado.

Desde sua fundag&o, o Instituto tem desenvolvido agdes continuas voltadas ao fortalecimento
social, educacional e comunitario, com foco no atendimento de populagdes em situagéo de
vulnerabilidade. Suas atividades incluem a oferta de servigos socioassistenciais, agdes educativas,
campanhas de conscientizagéo, projetos de desenvolvimento humano, atividades culturais, alem
de iniciativas que promovem cidadania, incluséo e melhoria da qualidade de vida.

O trabalho desempenhado pelo Instituto & realizado de maneira organizada, transparente e
alinhada aos principios da responsabilidade social e do interesse puablico. Suas agbes contam com
a participag&o de equipes qualificadas, voluntarios, parceiros institucionais e apoio de 6rgéos
publicos e privados, garantindo capilaridade, eficiéncia e impacto real nas comunidades atendidas.

As iniciativas desenvolvidas pelo Instituto Gilvan Vasconcelos t&ém contribuido significativamente
para reduzir desigualdades, ampliar o acesso a servigos essenciais, fortalecer vinculos sociais e
oferecer oportunidades que geram transformagé&o individual e coletiva. Ademais, a instituic&o
mantém regularidade administrativa, cumprimento de suas obrigagdes legais e estrutura adequada
para execugdo de projetos permanentes e eventuais.

Diante de sua atuagéo comprovada, do carater social de suas atividades e do evidente beneficio
publico gerado & populagéo, o Instituto Gilvan Vasconcelos atende plenamente aos requisitos para
obtengéo do titulo de Utilidade Publica. A concesséo deste reconhecimento fortalecera suas agbes,
possibilitara a expans&o de projetos existentes e ampliara a capacidade de atendimento as
comunidades que dependem de iniciativas dessa natureza.

Por todos esses motivos, considera-se plenamente justificada a solicitagéo do tftulo de Utilidade
Publica, reconhecendo o Instituto Gilvan Vasconcelos como entidade de relevante interesse social
e indispensavel para o0 avango das politicas de desenvolvimento comunitario.
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CONJUNTO OLAVO CALHEIROS 1, QD W, N° 36, BR 404, CEP 57820-000,
MURICUVALAGOAS
OFICIO N° 0018 de dezembro de 2025.

Ao Excelentissimo Senhor

Governador do Estado de Alagoas: Paulo Suruagy de Amaral Dantas.

Assunto: Solicitagao de proposigdo de Projeto de Lei para concessao do Titulo de Utilidade Publica
Estadual.

Excelentissimo Senhor Governador,

O Instituto Gilvan Vascencelos pessoa juridica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita
no CNPJ sob o n° 47.439.892/0001-85 , com sede na Conjunto CONJUNTO OLAVO CALHEIROS 1,
QD W, N° 36, BR 104, CEP 57820-000, MURICVALAGOAS, vem, por meio de seu representanie
legal que este subscreve, solicitar a Vossa Exceléncia a concessao do Titulo de Utilidade Publica
Estadual.

Nossa entidade, fundada em 04/05/2025. O Instituto Gilvan Vasconcelos ¢ uma
organizag3o de carater social, educacional e cultural que atua na promogao do desenvolvimento
humano, com foco especial em criangas, adolescentes ¢ jovens. O Instituto desenvolve agbes
voltadas para a educaglo, cultura, cidadania, inclusdo social e formagdo para o mundo do
trabalho, utilizando a arte, o conhecimento e o esporte como ferramentas de transformagao social.

Entre suas principais agbes estio a realizacao de projetos cuiturais e educativos, coficinas
formativas, capacitagbes profissionais, atividades artisticas, agdes comunitarias e iniciativas de
fortalecimento de tatentos locais. O Instituto também atua no incentivo & leitura, a cultura popular, a0
audiovisual, as praticas saudaveis e ao protagonismo juvenil. Comprometido com o impacto social
positivo, o Instituto Gilvan Vasconcelos busca parceras com 0 poder publico, iniciativa privada e
sociedade civil, contribuindo para a reducdo das desigualdades sociais e para a construgao de
oportunidades que promovam dignidade, cidadania e desenvolvimento sustentavel. Prestando
relevantes servios 4 comunidade do Municipio de Murici e Regifio de forma desinteressada,
conforme comprovam os documentos anexos.

Cientes da impontancia deste titulo para a continuidade e ampliagdo de nossas atividades
em beneficio da coletividade alagoana. Na expeclativa de um parecer favoravel e sempre &
disposi¢do para quaisquer esclarecimentos, firmamos o presente.

Alenciosamente,

Murici/Alagoas, 15 de dezembro de 2025.

z/zngm/ Gtoree 123 < P

JAMERSON PEREIRA DOS SANTOS
PRESIDENTE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIC! - AL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
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ALVARA DE LICENGA PARA LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

Razao Sociatl: nscrigcao Municipal
IGV - INSTITUTO GILVAN VASCONCELOS 4622
Nome do Estabelecimento Data de Expedicao
erreanny 11/12/2025
CNPJ Data de Validade
47.439.892/0001-95 31/12/2025

nderecgo Numero Complemento:
CJ RESIDENCIAL OLAVO CALHEIROS 01, SIN QUADRAW
Bairro: CEP: Inscrigdo IPTU
CAMPO GRANDE [CEP] 11/12/2025
Atividade Principal Descricao da Atividade Principal

9430-8/00 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais

9430-8/00 - Atividades de associagbes de defesa de direitos sociais

Atividade Secundaria

I'Iiescm;ao da Atividade Secundaria

ATENGCAO:

- Valida somente com o pagamento da taxa correspondente ao exercicio vigente.
- Esse documento deve permanecer exposto em local visivel durante as atividades do estabelecimento.
- Em caso de encerramento, paralisagdo, mudancga de enderego, de ramo, ou qualquer outra alteragéo, procurar antecipadamente, a Secretaria de

|Finangas, Setor do Tributos para as providencias legais cablveis, evitando conseqténcias e problemas futuros.

lasedeta Manmaomnlicatle ) APVr Ara



08/12/2025, 13:59
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

IGV - INSTITUTO GILVAN VASCONCELOS

NUMERO DE INSCRIGAC COMPROVANTE DE INSCRigI\O E DE SITUAG&O DATA DE ABERTURA

439, - 0 202
317;‘43532892!0001 95 CADASTRAL 4/06/2022
NOME EMPRESARIAL

ATIVOCONTABIL@YAHCO.COM.BR

{82) 9960-8913

TITULO DO ESTABELECIMENTOQ (NOME DE FANTASIA) PORTE
RRARALEN DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

94.30-8-00 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais

CODIGO E DESCRIGAG DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

94.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e  arte

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

398-9 - Associagao Privada

LOGRADOURC NUMERO COMPLEMENTO

CJ RESIDENCIAL OLAVO CALHEIROS 01, 0o QUADRAW

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
57.820-000 : MURICI AL
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
]

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

21/03/2025

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL

men

RAR R

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 08/12/2025 &s 13:58:47 (data e hora de Brasilia).

about:blank
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CQQTORIO 12 OFICIO DE NOTAS E REGISTRO DE IMOVEIS
ua Dom Bosco; N°28-C, Campo Grande, 57820000 Murici / AL

cartorio oficiomurici@yahoo.com (82) 9 9921-4429 - CNPJ: 58.785.475/0001-10

Resumo do Ato

Solicitante: = JAMERSON PEREIRA DOS SANTOS

Protocolo: 523 de 16/10/2025

Processo: 1047/2025

Data: 16 de outubro de 2025

-

Y S T ——————

DIRETORIA

EXECUTIVA E DO CONSELHO FISCAL, E DEMAIS ASSUNTOS DE INTERESSE DO
Natureza: INSTITUTO

Tipo: Pessoa Juridica

Anotacdes: AV. 7-10 (Livro A-2) em 16 de outubro de 2025,

R A MR

Murici / AL, 16 de de 2025.

Richard Wagner Vieira de Aguiar
Oficial Substituto

Poder Judiciario de Alagoas
Selo Digital Certiddo e Averbagao / Marrom
AGGEE3140-VEKU
16/10/2025 13:21
Doc. Solicitante: *=*.573.954-**
Contira os Dados en:
https:/'selo.tjal.jus.br
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ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE ELEICAO E POSSE DE MEMBROS DA



NSTIT

GILVAN

VASCONCELOS

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE ELEICAO E POSSE DE MEMBROS DA
DIRETORIA EXECUTIVA E DO CONSELHO FISCAL, E DEMAIS ASSUNTOS
DE INTERESSE DO INSTITUTO

Aos 13 (treze) dias do més de abril de 2025, as 14:30h (quatorze horas e trinta
minutos), em segunda e dltima chamada, em face do Edital de Convocacdo, se
reuniram 0s presentes, em assembleia geral para deliberar sobre eleicdo e posse de
um membro da diretoria executiva e membros do conselho fiscal de cargos em
vacancia, e demais assuntos, de. mteresse do Instituto, no CONJUNTO OLAVO
CALHEIROS 1, QD W, N¢ '35 BR 104,/ CEP 57820-000, nesta cidade de
Murici/ Alagoas e estando presente 20 (vmte) associados, mais de 2/3, quérum
suficiente, os presentes, por aclamacfo, escolheram o presidente do instituto, o Sr.
JAMERSON PEREIRA DOS SANTOS, para presidir a assembleia e, a mim, EMILLY
LAVINIA VASCONCELOS BRANDAOQ para secretariar os trabalhos, Em seguida, o
presidente da assembleia declarou abertos os trabalhos e ratificou a pauta do dia,
contendo os seguintes assuntos: 1. Elei¢ao e posse de um membro da diretoria
executiva e membros do conselho fiscal de cargos em vacancia; 2. Outros assuntos de
interesse do Instituto. Na continuidade dos trabalhos, foi explanado que
determinados membros do instituto manifestaram ndo ter mais interesse em
continuar fazendo parte da entidade, o que j4 se tinha observado dado ao abandono
do cargo e a auséncia de reumae& por, parte dessas pessoas. E que, além dessa
vacancia, ¢ em face das altera&;&és do estatqto, se faz necessario deliberar sobre os
ajustes visando o preenchimento de um cargo da diretoria e de cargos do conselho
fiscal, pois falta preencher o cargo de DIRETOR ADMINISTRATIVO E
FINANCEIRO e 02 CARGOS DE CONSELHEIRO FISCAL EFETIVO E 02 CARGOS
DE CONSELHEIRO FISCAL SUPLENTE, que estdo vagos. Nesse linear, como

CONJUNTO OLAVO CALHEIROS 1, QD W, N° 36, BR 104, CEP 57820-000,

MURICVAL. e
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nenhuma chapa foi apresenitada, (:oin fuﬁdainéx{to“ﬁo Art. 31 do Estatuto do Instituto

Gilvan Vasconcelos, foi mdagﬁﬂt‘x aos preseﬂtes sobre quem tinha interesse de colocar

o nome a disposicdo da assembleia visando preencher as vacéncias. Dai se
apresentou a Senhorita EMILLY LAVINIA VASCONCELOS BRANDAO  para o cargo
de Diretor Administrativo e Financeiro; o Senhores FABIO LINS SANTOS e
MANOEL MESSIAS RAMOS LINS, para os cargos de CONSELHEIRO FISCAL
EFETIVO; o Senhor SERGIO DE ARAUJO MONTEIRO e a Senhora GRACILENE
LIMA SOUZA, para os cargos de CONSELHEIRO FISCAL SUPLENTE. E
submetidos a assembleia, colocado em votacdo, os nomes apresentados, por
aclamacdo, foram aprovados por todos os 20 (vinte) associados presentes,
correspondendo a 100 % (cem por cento) dos votos computados, mais de 2/3 dos
associados. Apos escolha dos nomes para preenchimento dos cargos vacante, o
Instituto Gilvan Vasconcelos passc;u a ter a seguinte composicdo, que tera mandato
durante 02 (dois) anos: Pre51dente JAMERSON PEREIRA DOS SANTOS, brasileiro,
solteiro, administrador de empresa, portador do Registro Geral n® 3104557-4 SSP-
AL, inscrito no CPF sob o n° 075.573.954-09, residente na rua Gilmar Anténio Zardo,
n® 21, Centro, CEP 57820-000, Murici/AL. Vice-presidente: JOSE NOE DA SILVA
SANTOS, brasileiro, solteiro, funcionario publico, portador do Registro Geral n°
3481838-3 SSP AL, inscrito no CPF sob o n° 094.615.474-04, residente na Rua Dr.
Mario Dubeaux Ledo, n° 76, Campo Grande, CEP 57820-000, Murici/ AL. Diretor
Administrativo e Financeiro: EMILLY LAVINIA VASCONCELOS BRANDAO,
brasileira, solteira, estudante, portadora do Registro Geral n° 4333091-6 SESP, inscrita
no CPF sob o n° 155.279.094-02, residente na Rua Jardim Horizonte , n® 39, Urbano,
CEP 57820-000, Murici/AL. Em seguida passou a se discutir sobre alteragbes de
membros do conselho fiscal, que ficou com a seguinte composicio: 1. Conselheiro
fiscal efetivo: FABIO LINS SANTOS, Erasileirc}, solteiro, funciondrio publico,
portador do Registro Geral n® 99001100792 SSP AL, inscrito no CPF sob o n®
036.360.144-98, residente na Rua Mario Dubeaux Ledo, n° 06, Campo Grande, CEP
57820-000, Murici/ AL. 2. Conselheiro fiscal efetivo: MARIA CICERA DOS SANTOS
, brasileira, divorciada, funcionaria publica, portadora do Registro Geral n° 858346

CONJUNTO OLAVO CALHEIROS 1, QD W, N° 36, BR 104, CEP 57820-000,
MURICI/AL.
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sob 0 n®701.087.304-68, residente no conjunto Olavo

858346 SSP-AL, inscrita
Calheiros 1, QD E, n° 10, Campo Grande CEP 57820-000, Murici/ AL. 3. Conselheiro
fiscal efetivo: MANOEL MESSIAS RAM@S‘ LINS, brasileiro, casado, funcionario
publico, portador do Registro Geral n’ 5“663?368 SJDS AL, inscrito no CPF sob o n°
069.786.324-73, residente no Conjunto Olavo Calheiros 01, quadra C 1n° 36, Campo
Grande, CEP 57820-000, Murici/AL. E como Conselheiro fiscal suplente: 1.
Conselheiro fiscal suplente: SERGIO DE ARAUJO MONTEIRQO, brasileiro, solteiro,
advogado, portador do Registro Geral n® 422755 SSP-AL, inscrito no CPF sob o n®
216.081.215-34, residente no Conjunto Residencial Pedro Tenério Raposo, n° 41,
Quadra U, Urbano, CEP 57820-000, Murici/ AL. 2. Conselheiro fiscal suplente:
GRACILENE LIMA DE SOUZA, brasileiro, casada, funcionario prblico, portadora
do Registro Geral n° 1174570 SESP AL inscrita no CPF sob o n° 042.356.384-08,
residente na Rua Geraldo Almeida, n° 06, Urbano, CEP 57820-000, Murici/ AL.
Dando sequéncia aos trabalhos, quanto aos outros assuntos de interesse do Instituto,
também ficou decidido que o hlsl:i; ""’a GIEVAN VASCONCELOS adotard em sua
logo a imagem do seu patrono, e qué: ]é sez;é uhllzado no timbre da presente ATA e
nos documentos decorrentes. Em seguida, o presidente da assembleia expds a
respeito da movimentagdo econdmica e financeira do instituto referente ao exercicio
de 2024, informando que a entidade ndo recebeu recursos financeiros e nao
movimentou recursos estimaveis em dinheiro. E, submetendo a apreciacdo dos
presentes, as contas do exercicio de 2024, colocado em votacao, por aclamacso, foram
aprovados por todos os 20 (vinte) associados presentes, correspondendo a 100 %
{cem por cento) dos votos computados. Também foi informado que a entidade possui
varios projetos em andamento e que em breve varios convénios poderdo ser
celebrados, cuja iniciativa foi aplaudida por todos. Por fim, tendo em vista a
assuncao aos cargos do Instituto Gilvan Vasconcelos, a ambos foi dado posse,
consubstanciando-se 0s respecnvos efeltos legals Nada mais havendo a tratar, o

presidente da assembleia, fez um' resmmo dos trabalhos do dia, bem como das
deliberagdes, agradeceu pela participacio de todos os presentes, deu por encerrada a

assembleia, da qual eu, EMILLY LAVINIA VASCONCELOS BRANDAO, que

CONJUNTO OLAVO CALHEIROS 1, QD W, N° 36, BR 104, CEP 57820-000,
MURICI/AL.
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secretariei os trabalhos, 1\5‘%’ a presenté' ATA; Elu’e ap6s lida, foi achada conforme

firmada por mim, pelo Sr. JAMERSON PEREIRA DOS SANTOS, que presidiu a

assembleia, e pelos demais membros da Diretoria Executiva e o Conselho Fiscal do

Instituto Gilvan Vasconcelos.

Po&ar Juutclirto de Amnon
Sejp Digitat AGGA2120-ANVD, AGGAZ122-KKFP, AGGANI 21-
SJFW
H:0B8:33 Sollcitants *** 57% 54"
Otd. de Atos 03 Consulte

Cartbrie 1 Oficio e Na

o ‘__’\ i
%\iw& Mu’ﬁ\ic\ \)rj‘fzs\«r%‘i' OTQ\
EMILLY LAVINIA \’ASCONCELOS BRAZ\DAO )
Secretaria da Asseniblaa i ) | 3 &J’

Presidente da Assembleia
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